CET SEG SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA
Av. Barão de Castelo Branco, nº 115, sala 05

Monte Castelo, CEP: 64.016-850 /Teresina – PI
CNPJ: 11.842.881/0001-04 / Fone: (86) 2106-0929/0930

CET SEG SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA

Portaria, Limpeza, Copeiragem, Fiscalização de Estacionamento, Supervisão de condomínios e Recepção.
Atuamos nos Estados do Piauí, Maranhão e Ceará.

Ofício nº 050/2023                          Teresina (PI), 06 de dezembro de 2023.

À

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

Prefeitura Universitária – PREUNI

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, bairro Ininga, CEP: 64049-550,

Teresina-PI

ASSUNTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL REF. CONTRATO Nº 017/2020 –

CAMPOS TERESINA

 Prezados Senhores,

A empresa CET SEG SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. CNPJ:

11.842.881/0001-04, especializada na prestação de serviços na locação de mão de obra, situada

na Av. Barão de Castelo Branco, nº 155, sala 05, Monte Castelo, CEP: 64.016-850 - Teresina –

PI, vem, em resposta ao DESPACHO Nº 892 / 2023 - GECON/PRAD (11.00.15.08.01) e em

virtude da proximidade do término da vigência do Contrato nº 017/2020 CAMPUS

TERESINA, que se dará em 13/03/2024, celebrado entre esta empresa e a UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI, respeitosamente comunicar-lhes que tem interesse na

prorrogação contratual, mantendo-se as mesmas cláusulas e condições do contrato inicial.

Nessa oportunidade, aproveitamos também para reiterar e resguardar nosso direito a

repactuação de preços atinentes ao referido contrato, ressaltando que conste cláusula no termo

de prorrogação, evitando a preclusão do nosso direito, tendo em vista a possibilidade da

Administração deferir o pedido de repactuar posterior a renovação, resguardado nos arts. 40,

inc. XI, art. 55, inc. III, art. 65, inc. II da Lei nº 8.666/93 e arts. 1°, 2° e 3° da Lei n°

10.192/2001, art. 5° do Decreto n° 2.271, de 7 de julho de 1997, na Instrução Normativa

02/2008 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e artigo 37, XXI da Constituição

Federal.

Cientes da compreensão deste Douto Órgão, colocamo-nos à disposição para

esclarecimentos necessários.

 Atenciosamente,

CET SEG SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA

CNPJ nº. 11.842.881/0001-04

Alípio Jose de Melo Castelo Branco

Socio Administrador

		2023-12-06T09:15:50-0300
	ALIPIO JOSE DE MELO CASTELO BRANCO:00732877334